(Concil. Gangrense c. 1.) Si quis oblationes eccle-
si extra ecclesiam accipere vel dare voluerit. procter
conscientiam episcopi, vel ejus cui hujuscemodi
officia commissa sunt, nec cum ejus voluerit agere
concilio, anathema sit.

(24) Hli vero. Prior editio, Ille vero corrupte. Hxe
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A Car. XXXV. — Ut nullus presbyter absque permissu
episcopi aliguid in ejus parochia agat.

(Epist. 1, quz (Clemen. Romani nomine circum-
fertur.) Nullum presbyterum in alicujus episcopi
parochia aliquid agere debere absque permissu do-
tebat, sed et cunctos presbyteros propriis episcopis
in omnibus absque mora obedientes (inslituente
Domino) esse debere docebat. Nullum item aliena
concupiscere, aut presumere que eoram erant, sed
unumquemque suis sibique commissis contentum
esse docebat. Neminem etiam alicui aliquid facere,
nisi quod sibi fieri velit instruebat.

Cap. XXXYVI. — Ut nullus clericus mulierem in con-
sortio [amiliaritatis habeat.

(Concil. Tolet. u, c. 3.) Nlud preterea speciali
ordinatione decernimus, quod nec antiqua concilia
in universis pene canonibus siluere, ut nullus cle-
ricorum a gradu subdiaconatus, et supra in con-
sortio familiaritatis habeat mulierem, vel ingenuam,
vel libertan, aut ancillam : sed si sunt ei bujusce-
modi servitia, matri, vel sorori, aliique cujuslibet
propinquitatis contradat, et quidquid suis manibus
profecerint, proprio Domino deferatur. Aut si pro-
pinquitas memorata deest, alia domus longe ad
earum habitaculum requiratur, eo modo, ut nulla
occasione introeundi domum clericorum feminse
permittantur, unde aut laqueum possit incurrere,
aut noxialis fama innocentis fortassis possit inurs,
Sane deinceps post datam hanc admonitionem quis-
™ quis harum consortio frui voluerit, noverit se non

solum a clericatus officio retrahi, vel etclesie fori-

bus pelli, sed etiam omniumn catholicorum, cleri-
corum, vel laicorum communione privari, nulla
prorsus colloquii consolatione relicta.

B

Cap. XXXVII. — Ut clericus nullam conversationem
cum muliere post denominationem habeat.

(Vide Riculfum in c. 15.) Ut si cui sacerdoti ex
qualibet muliere denuntiatum fuerit, ut exinde su-
spicio male opinionis efficiatur, nullam cum ipsa
habeat conversationem, neque secretam, neque pa-
tentem. Si deinceps inventus fuerit, post secundam
et terliam contestationem ut contemptor gradus sui
periculum sustineat.

D Cap. XXXVIIl, — Qualem professionem presbyteri et
diaconi faciant , quando ordinantur.

(Concil. Tolet. 1v, cap. 26). Quando preshyteri et
diaconi per parachias constituuntur, oportet eos
primum professionem episcopo suo facere, ut caste
et pure vivant sub Dei timore, et ut eos talis pro-
fessio alligatos sancte disciplin® retineat

* Cap. XXXIX. — Jtem qualem episcopus diaconum
faciat.

A prxesenti die episcopis omnibus dicatur, ut
nullum facere diaconum prasumant, nisi qui se
caste victurum promiserit.

usque ad, Nullusque non leguntur apud Theodulfum.
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Cae. XL. — Ut clerict ep1scoprs suis ootemperent. A ricoram magos aul aruspices, aut ariolos, aut certe

(Concil. Carthag. c. 31) ltem.placuit, ut quicun-
que clerici vel diaconi pro necessilatibus ecclesia-
sticarum rerum non obtemperaverunt episcopis suis,
volentibus eos ad honorem ampliorem in sua ec-
clesia promovere, nec illic ministrent in suo gradu
unde noluerunt recedere.

Car. XLI. — Quod nullus clericus die Dominico
aliquod saculare negotium audeat vindicare.

(Concil. Tarracon. c. 4.) UL nullus presbyterorwn
vel clericornm dic Dominico propositum cujuscun-
que caus® negotium audeat vindicare, nlsi hoc
tantum, ut Deo,statuta solemnia peragant. Czleris
vero diebus, cohibentibus personis, illa quae juxta

augures vel sortilegos, vel eos qui profitentur artem
magicam, aut aliguos eorum similia exercentes, con-
suluisse fuerit deprehensus, ab honore dignitatis suxe
depositus, monaslerium ingressus peenam excipiat,
ibique perpetuze peenitentie deditus, scelus admis-
sumn sacrilegii solvat (23). Item : Si quis post hanc
cognitionem, ccclesiasticam contemnens doctrinam,
ad eos quos prophetas, aut angelos, vel aliquos sancto-
rum defunclorum, quos equivocos falso vocant, ab-
icrit, eorumque pravis doctrinis inhascril, anathema
sit ; nullisque mysleriis ecclesiasticis communicet,
donec ad pontificis venerit satisfactionem (26). Nam
ipse Dominus in Evangelio docet : Surgent enim

sunt habeat licentiam judicandi, exceptis crimina- * pseudochristi et pseudoprophetee, et seducent multos

libus negotiis.

Cap. XLIL— Ut clericis ludicris spectaculis non

intersint.

(Concil. Laodicense c. 54.) Non oportel ministros
aliaris, vel quoslibet clericos spectaculis aliquibus,
qua aut 1n nupliis, aut in sceunis exhibentur, inte-
resse, sed antequam thymelici ingrediantur, surgere
eos de convivio, et abire debere.

Cap. XLHY. — Ut clerici per plateas, vel andronas,
vel nundinas non ambulent.

(Concil, Carthag. 1v, c. 47, 48; Carth. m1, c. 27.)
Clerici per plateas, vel andronas, aut nundinas non
ambulent, el ad forum, vel tabernas non accedant
absque certa corporis vel officii sui necessitate, vel
si fuerint peregrinatione compulsi ; nec ibi come-
dere aut bibere prasumant.

Cap. XLIV. — Item clericum scurrilem puniendum:

(Concil. Carthag. 1v, ¢. 60.) Clericum scuvrilem,
et verbis turpibus jocularem, ab officio retrahenduza
censemus,

Capr. XLY. — Item clericus adulator et proditor de-
gradelur.

(Ibid., c. 56.) Clericus qui adulationibas ¢t pro-
ditionibus vacare deprehenditur, degradetur ab of-
ficio.

Cae. XLVL. Clericus inter epulas cantans similiter.

(Itid., ¢. 61.) Clericus inter epulas cantans, su-
pradicte sententix scverilate’ coercendus. .

Car. XLVIL. — Quibus negotiis se miscere debeant.
(Refertur tanquam Mclchiad. distinct. 88, c. De-
crevit.) Decrevit Nicena synodus nullum  clericum
aul possessiones conduccere, aul negoliis siecularibus
se miscere, nisi forte episcopus civitatis ecclesiasti-
carum rerum sollicitudinem habere precipiat, ant
pupitlorum et orphanorum, aut viduarmn. Ubi li-
quiilo patet, quia alia sunl negotia sxecularia, et alia
ecclesiastica.
Car. XLVIL. — Ut clerici auguria non credant, nec
divinationes exquirant.
(Concil. Tolet. 1v, c. 29.) Si quis cpiscopus aut
presbyter, sive diaconus, vel quilibet ex ordiue cle-

(25) Solvat. Qux sequuntur non sunt cx _concil,
Tolet. desusnpta,

(Matth. xxiv, 24). Et Paulus apostolus : Doctrinis
variis el peregrinis nolite abduci (llebr. x11, 9). Simi-
liter etiam de illis qui arbores' colunt, aut ad fon-
tes hujuscemodi religiose accedunt, deliberare cu-
ravimus. Insuper nullus talibus communicare prax-
sumat.

Car. XLIX. — Ui clerici usuras non accipiant, nec

laici quoque.,

{Concil. Carthag. u1, c. 16.) ltem placuit, ut cle-
ricns si commodaverit pecuniam, pecuniam accipiat;
si speciem, camdem speciem quantum dederit acci-
piat. Similiter quoque laici ab usaris se abstincant ;
quod si non fecerint, excommunicentur.

Car. L. — Ut clerici vilins emendi et carius vendendi
usum non habeant.

(Concil. Tarracon. ¢. 2.) Sicut per canonum
statuta firmatum est, quicunque in clero esse vo-
luerit, emendi vilius, vel vendeadi charins studio
non ulatur. Certe si voluerit exercere, cohibeatur a
clero.

Car. LI — Ut clerici s@cnlarem defensionem adversus
ecclesiastiam disciplinam non requirant.

(Agath. Concil. c. 8.) Id etiam placuit, ut clericus
si relicto officio suo propter districtionem ad sxcu-
larem fortasse defensionem transierit, et ci ad quem
recurrerit solatium defensionis impenderit, cum eo-
dem de Ecclesiee communione pellatur.

Car. Lil. — Ut clerici ecclesiastico judicio contenti
sint. .

(Pseudo-Clemens cpist. 1 ad Jacob.) Si qui ex fra-
tribus negotia habent inter se, apud cognilores se-
culi non judicentur, sed apud presbyteros Ecclesie
quidquid illud est, dirimatur.

Cap. LUL. — Ut clerici vigiliis non desint.

(Concil. Carthag. v, c. 49.) Clericus qui absque
corpusculi sui inequalitate vigiliis deest, stipendio
privetur.

Cap. LIV. — Ut presbyter in nuptiis bigami non
prandeal.

(Concil. Neoces., c. 7.) Presbylerum in nuptiis

-

(26) Burchard., lib. x, ¢, 48.Yvo, par. i, ¢.5 el 753;
Vide Concil. Laodic. c¢. 34, 35.
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higami prandere non convenit, quia cum poniten- A quid secundum priedictas regulas apostolice sedis

tia bigamus egeal, quis erit presbyter, qui propter
convivium talibus nuptiis possit prabere consen-
sum? )

Car. LV. — Quod ex collatis convivia non celebrentur.
. (Concil. Laodic. c. 55.) Quod non oporteal sa-
cerdoles, aut clericos ex collatis, vel commessalibus
convivia celebrare.” Hoc autem nec laicis posse con-
gruere.

Cap. LVI. — Quod ad agapen vocati, ciborum partes

non accipiant.

(Laodicens. ¢. 21.) Quod non oporteat sacro mini-
sterio deditos clericos ad agapen vocatos, ciborum
partes accipere : propterea quod hinc ecclesiastico
ordini fiat injuria.

nos Scriptura docueril, ut prorsus non opinemur
catholicum, quod apparuit prafixis sententiis esse
<contrarium.

Cap. LXI. — Ubi et qualiter schol® habeantur.

(Theodulf. c. 20.) Presbyleri etiam per villas et
vicos scholas habeant, et si quislibet fidelium suos
parvulos ad discendas litteras eis committere vult,
€os suscipere et docere non renuant, sed cum summa
eos charitate doceant. Qui autem docti [uerint, ful-
gebunt quasi splendor firmamenti, et qui ad justitiam
erudiunt multos, fulgebunt quasi stelle in perpetuas
@ternitates (Dan. x11, 3). Cum ergo eos docent, nihil
ab eis prelii pro hac re exigant, nec aliquid ab cis
accipiant, excepto quod eis parentes charitatis studio

Cap. LVIL — Quod clericos orare, et legere, ac mani- B sua voluntate obtulerint.

bus laborare instanter conveniat.

(Concil. Carthag. v, c. 50, 51, 52, 53 ; ex cap. 3
Capitul. Theodulf. Aurel.) Clericus viclum et vesti-
mentum sibi artificio vel agricultura, absque officii
duntaxat sui detrimento praeparet : el si quando a
lectione cessatur, debe: manuum operatio subsequi,
quia otiositas inimica est anim:e, et antiquus hostis
quem a lectione sive ab oratione vacantem inveneril,
facile ad vitia rapit. Per usum namque lectionis di-
scelis, qualiter et vos vivatis, et alios doceatis. Per
usum orationis ct vobis, et his quibus in charitate
conjuncti estis, prodesse valebitis. Per manuum ope-
rationem, el corporis macerationem, et vitiis ali-
menta negabitis, el vestris necessilatibus subvenie-

Car. LXIW. — Quibus libertis manumitlatur,

(Concil. Tolet. 1v, cap. 72.) Quicunque libertatem
a dominis suis ita percipiunt, ut nullum sibimet in
eis obscquium patronus retentet; isti si sine cri-
mine sunt, ad clericatus ordinem libere suscipian-
tur ; quia directa manumissione absoluti noscuntar.
Qui vero retento obsequio manumissi sunt, pro eo
quod adhuc a patrono servituti tenentur obnoxii,
nullatenus sunt ad ecclesiasticam ordinem promo-
vendi, ne quando voluerint eorum domini, fiant ex
clericis servi.
Cae. LXHI. — Quales ad ministerium clerici eli-

gantur
(Clementi epist. 2 ascripta.) Tales ad ministeriom

tis, et habebitis quod necessilatem patientibus por- C clerici cligantur, qui digne possint Dominica sacra-

rigatis.
Car. LVIIL — Qui [:salmi in ecclesia cantentur , vel
ibri legantur.

(Mart. Brac. Uollect. Orient. can., c. 67 ; Carth.
m, ¢. 47.) Quod nou oporteat plebeos psalmos in
ecclesia cantari, nec libros preter canonem legi, sola
sacra volumina Novi Testamenti, vel Veteris. Licet
etiam legi passiones martyrum, cum anniversaria
eorum celebrantur.

Cap. LIX. — Ut oratio Dominica quotidie proferatur.

(Ex c. 10 concil. Tolet. 1v.) Oratio qua Dominica
dicitur, quam Dominus proprio ore composuit, suos-
que discipulos per eam orare docuit, non tantum
diebus Dominicis, sed quotidie in omni operatione
frequentanda est. Consideret tamen unusquisque
conscientiam suam, quia si ex puro corde omni-
bus a quibus Lesus fuerit, non dimiserit, hec ora-
tio magis ad occasionem, quam ad veniam illi esse
videtur.
€Car. LX. — Quod profundiores quastiones penitus

non astruantur.

(Ceelestinus I ad episc. Gallize, c. 13.) Profundio-
res vero diflicilioresque partes incurrentium quoe-
stionum, quas latius pertractarunt qui herelicis re-
sliterunt, sicut non audemus coulemnere, ita non
necesse habemus astruere : quia ad confitendum
gratiam Dei, cujus operi ac dignationi nihil penitus
subtrahicndum cst, satis sufficere credimus, quid-

menta tractare : melius est enim Domini sacerdoti
paucos habere ministros, qui possint digne exercere
opus Dei, quam multos inutiles, qui onus grave or-
dinalori adducant.

Car. LXIV. — De jejunio quadragesimali clericorum.

(Telesphor. attributa cpist.) Cognoscite a nobis ,
el cunctis episcopis in hac sancla et apostolica sede
congregalis slatutum esse, ut seplem hebdomadas
plenas ante sanctum Pascha omnes clerici in sortem
Domini vocali a carne jejunent. Quia sicut discreta
debet esse vita clericorum a laicorum conversatione,
ita et in jejunio debel fieri discretio. Has ergo septem
hebdomadas omues clerici a carne et deliciis jeju-
nent, et hymnis, ac vigiliis, atque orationibus Do-
mino inherere diu nocluque studeant.

Car. LXV. — Quod nulli sacerdotum licear canones
1gnorare.

(Ceelestin. episcopis per Calab. constitutis epist. 3.)
Nulli sacerdotum suos liceat canones ignorare, nec
quidquam [acere quod possit Patrum regulis obviare :
quz enim a nobis res digne servabitur, si decreta-
lium norma constitutorum pro aliquorum libitu, li-
centia populis permissa, frangatur ?

Cap. LXV1.— Quomodo adversa pro Christo patienter
tolerare oporteat.

(Anacleti quee dicitur ep. 1.) Nolite mirari, cha-
rissimi, qui persecutiones patimini, quasi vobis ali-
quid novi contingat, sed communicantes Christi pas-
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sionibus gandem, ut In revelavone glorie ejus gau- A ditione Salvatoris cum Judais statuit;; scxta autem
deatis exsultantes. Siexprobramini in nomine Chri- « Christus crucifixus est; Sabbalo quidem inter me-

sli, beati eritis. Nec pro aliqua cupiditate, vel segni-
tie, aut metu, hec qua vobis facienda, vel dicenda
sunt, dimittatis. Nec ‘a populi increpatione, si devia-
verit, ullo modo cessetis. Nemo autem vestrum pa-
fiatur quasi homicida, aut fur, aat maledicus, aut
alienorum appetitor : si autem ut Christianus, non
erubescat ; glorificet autem Deum fin isto nomine,
guia scriptum est: Beati qui perseculionem patiuntur
propter justitiam, quoniam ipsorum est regnum ceelo-
rum (Matih. v, 16). Cavele, quia propter justitiam
dixit. Nam qui pro aliquo criminc patitur, ob hoc
non erit beatus.

Cap. LXVIL. — Quoa cum excommunicato non sit

orandum.

(Canon. 11 apost.) Si quis cum excommunicato
saltem in domo simul oraverit, iste communione
privetur.

Cap. LXVIIL. — Quod oblationes discordantium ,

vel pauperes opprimentium refutande sint.

(Concil. Carthag. 1v, cap. 93 et 94.) Oblationes
discordantium fratrum, neque in sacrario, neque
in gazophylacio recipiantur. Eorum etiam qui pau-
peres opprimunt, denaria a sacerdetibus refutanda
suut.

Cap. LXIX. — Ut ebrietas vetetur.

(Concil. Agathens. c. 41.) Ante omnia clericis ve-
tetur ebrietas, quz omnium viliorum fomes ac
nutrix cst. Itaque cum quem ebrium fuisse ccn-

stiterit, ut otdo patet, aut trium dierum spatio C

a vino statuimus submovendum, aut corporali sub-
dendum supplicio. Quod si hoc in usum assum-
pserit, excommunicatio proteletur; si vero cor-
rigi non potuerit, & sacerdotali ordiné repellatur.

Car. LXX. — Qualiter singulis [eriis agendum sit.

(Concil. Carthag. 1v, c. 74.) Qui die Dominico
studinse jejunat, non credatur catholicus. Et nul-
lum negotium, nullumque opus servile eodem die
fiat. Quinta feria quisquis non est jejunandus,
ut inter jejunium Christianorum et gentilium , ca-
tholicorum, alque hxreticorum discretio sit (27).
Nam dies Dominicus, et quinta feria jure solemnio-
res pree cxeteris habentur ; eo quod Die Dominico Do-
wminus Jesus Christus, devicto mortis equuleo, resur-

tum et spem apostoli tristem duxere diem, dubli
aliquantulum de Resurrectionis gloria pernanen-
tes. Qui ergo istis tribus diebus in crapula, vel
epulis absque magna interveniente festivitate, vel
necessitate fuerit, videtur aut cum tradente tra-
dere, vel cum crucifigentibus crucifigere, aut apo-
stolorum injurias deridere. Nam qui vult de’Do-
mini cum ipsis resurrectione gaudere, lUristari
quodammodo cum ipsis debet de passione.
Car. LXXI. — Quod die Dominico stantee
oremus.

(Nicanum concil. 1, ¢. 20.) Quoniam sunt quie
dam in die Dominico ad orationem genu flecten-
tes, et in diebus Pentecostes, ut omnia in universis
locis consonanter observentur, placuit sanclo con-
cilio, stantes in his diebus Domino vota persol-
vere.

Cap. LXXIL. — Ut sacerdotes admoneant populum,
qualiter festis diebus se lLabeant.

Sacerdoles admoneant populum ut in diebus fe-
slis non vacent conviviis malis et jocis turpi-
bus, sed orationibus.

Car. LXXIIL — Quibus festis populus com-

municel.

(Cone. Agath. c. 18.) Smculares vero qui Nata-
lem Domini, Pascha et Penlecosien non commu-
nicaverint, catholici non credantur , nec inter ca-
tholicos habeantur.

Car. LXXIV, — Si sacrificium per negligentiam

ceciderit.

Si cui sacrificiam per negligentiam ceciderit (28),
aut lingua lambat, ut nihil inde remancat aut
diebus quadraginta jejunet. Si autem per negli-
gentiam alterius hoc factum fuerit, peeniteat ipse
cujus est negligentia. Locus autem in quo ceci-
derit, aut igne succendatur, aut penitus extergatur,
et quod extersum fuerit, comburatur,

Cap. LXXV. — Si vomitus infra tres dies post

communionem negligenter evenerit.

Si quis post accepta sacrosancta mysteria in-
fra tres dies (29) vomitum per negligentiam fc-
cerit, si presbyter est, quadraginta diebus peeni-

rexil a mortuis; sive quia eo die gratia Spiritus san- D teat; ceteri secunduin proprium ordinem judicentur.

¢li post ascensionem ad calos’, inflammavit discipu-
los, eis mittens tradidit charismatum douna. Quinta fe-
ria autem cum cisdem discipulis ultiz ceene myste-
ria celebravit. Nec multo post eodem die revol-
vente illis viventibus ad ccelos ascendit; ipso etiam
die chrisma conficitur; eodem quoque die poeni-
tentes reconciliantur. (Innocent. 1, epist. 1, c. 4.)
Quarta vero, sexta et seplima feria pre caleris
jejunandum est, quia quarta feria Judas de pro-

n’ﬂ) Melchiad, ut fertur e‘pist. ad episcop. Hispan.
erl. de consecr. dist. 14, Jejunium.

(28) Ex decreto quod Pii pape nomine circum-
fertur, referturque de consecr. dist. 2, e. Si per.

Patnor. CXXX]V,

Et quidguid rejectum fuerit, comburatur.

Car. LXXYV1. — Ut energumeni non communicent ,
et balnea in sacratis aquis non faciant.
Nulli liceat porrigere corpus, vel sanguinem
Domini nostri Jesu Christi encrgumenis, dotec
in eadem passione sunt, nisi forte discrimen mur-
tis incurrerinl; nam cum criminosis talia sacra-
menta velenlur, quanto magis illis quos ipse au-
ctor criminis invadit? Si aulem divina misericor-

negligentiam , verbis nonnullis immutatis.
(29) Tres dies : an potius tres horas, ut Acherio
placuit ? i

43 ATTONIS VERCELLENSIS EPISCOPI 4
Cia liberati fuerint, longo tempore in abstinen- A offertur, angelorum frequentia inesse non dubi-

tia et oratione permaneant secundum arbitrium sa-
cerdotum, et sic demum communicent inter ce-
teros Christianos. Quod si baplizati vel consigniti
non fuerint, licet cos omni tempore baptizare ,
vel consignare. In aqua vero sanclificata nullus
balneum facere audeat pro aliqua infirmitate vel
necessilale, quz spargi lanlummodo concessa est.
Hujuscemodi enim lavacra nec in sacris inveni-
mus, nec a Patribus acla audivimus, nec nobis
utilia videntur.

Cae. LXXVIL. — Qualiter mysteria baptismatis

vel chrismatis custodienda sint.

Qui sacri baptismatis mysterium, vel donum Spi-

ritus sancti in chrismate susceperint, ante nonum

diem cum mulieribus nulle modo coeant : simi- B

liter hujuscemodi mulieres omni modo a viris se
abstineant, nec ullo turpi ludo, vel negotio ullo
modo misceant; a carnium usura diu abstineant,
donec episcopus loci pro qualitate persone, vel
temporis praviderit. Nec de sacro fonte aliquem
levare, aut ad consignandum ante episcopum (te-
nere aliquis audeat : nee clericus ullum sacrum
ordinem assumere przsumet, nisi prius hzc ea-
dem predicta sacramenta in sc celebraverit. Si
quis autem jn aliquo supradictorum prevaricator
exstilerit, judicio episcopi peeniteat.
Car. LXXVIIL. — Ut spectacula ludorum diebus
festis non’ celebrentur.
(Concil. African. 61.) Necnon et illud peten-

tatur, periculosum est tale aliquid dicere, vel agere
quod loco non convenit : si enim Dominus illos
de templo ejecit, qui victimas que sibi offeren-
tur, emcbant vel vendebant, quanto magis illog
iratus inde abjiciet, qui mendaciis, vaniloquiis ,
risibus, et hujuscemodi nugis locum divino cultui
mancipatum fedant ?

Car. LXXXI. — De doctrina virorum et muy-
lierum.

(Concil. Carthag. v, c. 98; Ibid., c. 99.) Laicus
prasentibus clericis, nisi ipsis probantibus docere
non audeat. Et mulier, quamvis docta et sancla,
viros in conventu docere non audeat vel prasumat,

Cap. LXXXIL — Item de indumentis eorum. .

(Concil. Gang. cap. 12; Ibid., c. 13.) Si quis
virorum propler continentiam » qué putalur, ami-
ctu pallii utitar, quasi per hoc habere se justi-
tiam credens, et despicit eos qui cum reverentia
birris, et aliis communibus solitis vtuntur vesti-
bus, anathema sit. Similiter et mulier quze pro-
pter continentiam , que putatur, habitum mutat,
et pro solito muliebri amictu virilem sumit, ana-
thema sit.

Cae. LXXXHI. — Ut natalitia seu nuptie in

Quadragesima non fiant.

(Concil. Bracar. c. 48.) Quod non oporteat in
Quadragesima martyrum naltalitia celebrare; sed
eorum in Sabbato et Dominico die tantum me-
woria fieri. Nupti® vero aut natalitia iisdem die-

dum, ut spectacula theatrorum, caterorumque lu- C bus nullo modo celebrentur.

dorum die Dominica, vel cxteris religionis Chri-
stiane diebus celeberrimis amoveantur. Maxime
quia sancti Pasche octavarum die populi ad cir-
cum, magis quam ad ecclesiam conveniunt, de-
berent transferri prefiniti ipsorum dies quando
evenerint, nec debet ullus Christianus cogi ad
spectacula.

Cae. LXXIX. — Ut nullus Kalendas Januarii
colere, aut choros ducere presumas.
(Zachar. in concil. Rom. c. 9, referturque 27,
quest. 7, ¢. Si quis.) Ut nullus Kalendas Janua-
rii et brumas ritu paganorum colere presumat :
si quis Kalendas Januarii et brumas colere pre-
sumpserit, aut mensas cun lampadibus in domi-
bus preparare, aut per vicos et plateas cantio-
nes et choros ducere presumpserit, quod magna

iniquitas est, cora:n Deo anathema sit.

Cae. LXXX. - Ut quod ad ecclesiam conve-

niendum sit.

(Theodulf. c. 10.) Non debetis ad ecclesiam ob
‘aliam causam convenire, nisi ad laudandum Deum,
et ejus servitium faciendum; disceptationes vero
et tumultus, et vaniloguia, ¢t ceterze actiones ,
ab eodem loco sancto penitus prohibend® sunt.
Ubi enim Dei nomen invocatur, Deo sacrificium

(30) Et discretione. In editis couciliis legitur, ot
!districtionis commutatione,
{31) Abstinent. Hic omnes facile vident nonnihil

Cap. LXXXIV. — De jejunio Quadragesimali,

(Concil. Agath. cap. 12.) Placuit etiam ut omnes
Ecclesiz, exceptis diebus Dominicis, in Quadra-
gesima, etiam die Sabbati, sacerdotali ordinatio-
he, et discretione (30) communicationis debeant
jejunare.

Cap. LXXXV. — ltem de observatione ejusdem.

(Concil. Laod. cap. 50.) Quod non oporteat in
Quadragesima in ultima septimana, quinte ferize
jejunium solvere, tolamque Quadragesimam sine
veneratione transire, magisque conveniel omnem
Quadragesimam districto venerari jejunio.

Car. LXXXVI. —Item unde supra.
(Tolet. 1v, c. 4.) Quidam in die ejusdem Domi-

D nice passionis ad horam nonam jejunium solvunt,

conviviis abstinent (31). Et dum sol ipse eodem
die tencbris palliatus lumen subduxerit, ipsaque
elementa wrbata maestitiam totius mundi osten-
derint, illi jejunium tanti diej polluunt , epulis-
que inserviunt. Et quia totum eumdem diem unj-
versalis Ecclesia propler passionem Dominj in mee-
rore, ct abstinentia peragit, quicunque in eo je-
junium , praeter parvulos, senes et languidos, ante
peractas indulgentiee preces resolverit, a paschali
gaudio depellatur, nec in eo sacramentum corpo-

deesse; sed concilii sententia adeo perspicua est,
ut in verbis immorari necessarium non videatur.
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ris, et sanguinis Domini pereipiat, qui diem pas- A oppresserit, ad suum presbyter recurrat episcopum,

sionis ipsius per abstinentiam non honorat.
e, LXXXYVII. — De jejunio Quatuor Temporum.
(Calixti papz quz dicitur epist. 1.) Jejunium qued
ter m anno apud nos celebrare didicistis, conve-
mientius nunc per quatuor tempora fieri dicimus;
ul sical annus per guatuor volvitur tempora, sic et
™S qualernum agamus solemne jejunium per qua-
tuor tempora, juxta prophetee Zacharie vocem, qui
ait : Hee dicit Dominus exercituum : Jejunium quar-
ti, et jejunium quinti, et jejunium septimi, el jeju-
nium decimi erit domui Jude in gandium et letitiam,
et solemnitates preclaras : veritatem tamen et pacem
diligite, dicit Dominus ezercituum (Zackar. vu, 19).
In hoc ergo omnes nos unanimes oportet esse, ut

secundum apostolicam doctrinam : Idipsum dicamus B

omnes, et non sint in nobis schismata (I Cor. 1, 10).

Car. LXXXVIHl. — Jejunium ecclesiasticum non
dissolvendum.

(Gang. concil. c. 19.) Si quis eorum qui continen-
tix student, absque necessitate corporea tradita in
cominune jejunia, et ab Ecclesia custodita superbien-
do dissolvit, stimulo suz cogitationis impulsus, ana-
thema sit.

. Cap. LXXXIX. — Ut peenitentibus infirmis oleum
sanclificatum non infundatur.

(Innocent I, epist. ad Decentium c. 8.) Peenitenti-
bus istud infundi non potest, quia genus est sacra-
menti. Nam quibus reliqua sacramenta negantur,
qnomodo unum genus putatur posse concedi?

Car. XC. — Qualiter presbyteri erga paenitentes
agant.

Non debet presbyter injungere peenitentie leges
sine aliquo respectu personz, aut caus®; sed tem-
pora peenilentie aut reconciliationis episcopi arbi-
trio concedat. Et, ut presbyter inconsulto episcopo
non reconciliet peenitentem, nisi episcopo permit-
tente ; sed potius presbyleri qui in plebibus ordinan-
ur, providentiam magnam habeant, ne eorum paro-
chiani in criminalia incidant delicta. Quod si evene-
rit, tam ab ipsis, quam ab emnibus vicinis diligen-
ter qualiter acla sunt, inquirant, et scriplis notare
non differant , eosque aduronere frequenter stu-
deant, ut ad pacis et peenitentize satisfactionem
citissime currant, €t cum ipsis primus ejusdem
plebis presbyter, aut qui doctor post ipsum fue-
rit, veniat, idemque quod scripserat, secum af-
ferat. Quod si iidem peenitentes venire distulerint,
ipse in capite jejunii ad primam ejusdem episcopi
sedem esse nullo modo cum eodem dissimulet scri-
plo, suoque suggerat episcopo, ut quod ei exinde
agendum sit, consideret. Si autem etiam peenitentes
adfuerint, leges, qu illis peeniltentie imponuntur,
rursus describat, curamque et sollicitudinem erga
e0s maximam geratl, ut eorum conversationem ple-
nissime cognoscere possit. Quod si obnixe aliquem
peenitentice viderit incumbere, aut debilitate incur-
rente periculum sperel, aut siinfirmitas quemquam

ut illi per ipsum remedia concedantur. Quod s de-
fuerit, cardinalibus prim sedis interim suggeratur,
Ad diem namque reconciliationis, id est ceenaz Do-
mini ipse quoque cum ipsis pariler adesse festinet,
utrursus que ilis jussa fuerint, cognoscere el de-
scribere possit.
Car. XCI. — Ut peenitentes quotidie genua flectant. .
(Concil. Carthag. c. 8.) Peenilentes eliam diebns
remissionis genua feciant.
Car. XCII. — Ut mortuos peenitentes sepeliant.
(Ibid., cap. 83.) Mortuos peenitentes] offerant ec-
clesiz, et sepeliant.

Car. XCIH. — Peenitentes negoliis secularibus se
abstineant.

(Leon. M. epist. 91, c. 9.) Qualitas lucri negotian-
tem aut excusat, aut arguil, quia est nonestus qua-
stus, et turpis : verumtamen peenitenti ulilius est
dispendia pati, quam periculis negotiationis obstrin-
gi; quia dillicile est inter ementis vendentisque
commercium non intervenire peccatum. Unde mo-
nemus (32) ne peenitens aliquo negotio, seu venatio-,
ne se obstringat, sed sub custodia sacerdotis, qui
loco prefuerit orationi, alque jejuniis vacet. Vi-
ctum autem sulim si egenus est, tali arlificio quaerat,
cui nulla inhereat macula peccati, quatenus ita te-
slimonio sacerdotis fultus, ad poutificis sui securius
recurrat sentemdiam {ejusdem epist. c. 10). Sed ne-
que post peenilentiz actionem pergat ad militiam
szcularem, cum Aposiolus dical : Nemo militans

C Deo, implicat se negotiis secularibus (11 Tim. 1, 4).

Quapropter non est liber a laqueis diaboli , qui
se militiz mundana voluerit implicare. Ergo illici-
torum veniam postulaniem, oportet eliam a multis
licitis abslinere, dicenle Apostolo : Omnia licent,
sed non omnia expediunt (I Cor. vi, 12) ; unde si
peenitens habet causam, quam negligere forte nen
debeat, melius expetit ecclesiasticum quam forense
judicium.

Car. XC1V. — Qualiter sponsus et sponsa a sacerdote

benedicantur.

(Carth. 1v, c. 13.) Spousus et sponsa cum bene-
dicendi sunt a sacerdole, a parentibus suis, vel pa-
ranymphis offerantur. Qui cum benedictionem ac-
ceperint, eadem mnocle pro reverentia ipsius bene-
dictionis in virginitate permaneant.

Cap. XCV. — Que nuptice vitande sint.

(Conc. Rom. 1, sub Greg. Il ; Rom. sub Eugen. Il
et Leone HI.) Ut nullus presumat Deo dicatam fe-
minam, aul commatrem suam, vel novercam, seu
matrem, aut sororein, aut filiam spiritualem, vel de
propria cognatione, vel quam cognatus habuit, sibi
in conjugio copulare. Et virginem aut viduam nullus
rapere presumat, aut furari in uxorem, nisi de-
sponsatam hubuerit a propriis parentibus, vel a tu-
toribus ejus, etiaisi ipsa voluerit. Si quis vero, vel
si qua in aliquo preedictorum nefario conjugio con-